ANEXO IV

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2014.

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIII DO ART. 7° DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL

A empresa________________________________, inscrita no CNPJ sob o n° __________________,
por intermédio de seu representante legal senhor ______________________, portador da
carteira de identidade n° _______________________, e do CPF n° ___________________
DECLARA para os devidos fins do disposto no inciso V do artigo 27 da lei federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei federal n/ 9.854 de 27 de outubro
de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo
na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

__________________________, _________ de _________________de 2014.

_________________________________
(Empresa)

ANEXO IV

DECLARAÇÃO

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:
ENDEREÇO:
TELEFONE:
CNPJ:

1 - Declaramos que aceitamos incondicionalmente todas as
condições deste edital e seus anexos, e que não reclamaremos das decisões que
forem tomadas, segundo o disposto neste instrumento, resguardado o direito de
recurso, contra as decisões que contrariarem as determinações deste edital ou da
legislação em vigor;

2 - Declaramos que após a emissão dos documentos relativos a

habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da
mencionada Licitação.

_________________, ____ de _________________ de 2014.

___________________________________________
(Assinatura do Representante Legal do Licitante)